
18.024 Rbs Wijziging APV 
aanlijnplicht honden  
buiten bebouwde kom 19 februari 2018 Pagina 1 van 2 
 

 

 
De raad van de gemeente Kaag en Braassem; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 januari 2018; 
 
gelet op het bepaalde in de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t : 
 
vast te stellen de Algemene Plaatselijke Verordening Kaag en Braassem 2012, vijfde 
wijziging 
 
Artikel I 
Aan artikel 2:57, eerste lid, wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel 
c. door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 
d. buiten de bebouwde kom op een door het college aangewezen plaats indien de hond niet 
is aangelijnd. 
  
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van de openbare bekendmaking in 
het Gemeenteblad. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Kaag en 
Braassem  gehouden op (in te vullen door griffie) 
 
de griffier,                                    de voorzitter, 
drs. K. van der Pas                     mr. K.M. van der Velde-Menting 
 
 
 
 
 

Tekst artikel 2:57 APV na wijziging 

 
Artikel 2:57 Loslopende honden 

 

1. Het is de eigenaar of houder van een hond verboden die hond te laten verblijven of te laten lopen: 

a. op een voor het publiek toegankelijke en kennelijk als zodanig ingerichte kinderspeelplaats, 

zandbak, speelweide of gemeentelijke zwemplek of op een andere door het college aangewezen 

plaats; 

b. binnen de bebouwde kom op de weg indien de hond niet is aangelijnd; of 

c. op de weg indien die hond niet is voorzien van een halsband of een ander identificatiemerk dat de 

eigenaar of houder duidelijk doet kennen; 

d. buiten de bebouwde kom op een door het college aangewezen plaats indien de hond niet is 

aangelijnd. 

 



18.024 Rbs Wijziging APV 
aanlijnplicht honden  
buiten bebouwde kom 19 februari 2018 Pagina 2 van 2 
 

2. Het verbod in het eerste lid aanhef en onder a en b zijn niet van toepassing op door het college 

aangewezen plaatsen. 

 

3. De verboden in het eerste lid aanhef en onder a en b zijn niet van toepassing op de eigenaar of 

houder van een hond: 

a. die zich vanwege zijn handicap door een geleidehond of sociale hulphond laat begeleiden; of 

b. die deze hond aantoonbaar gekwalificeerd opleidt tot geleidehond of sociale hulphond. 

 

 


